


CONSIDERATO che:

l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000, al comma 5-quater lettera c) prevede che, nel rispetto dei
regolamenti di contabilità, il responsabile finanziario può effettuare variazioni di bilancio
riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di
competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

l’art. 23, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità, dispone che il responsabile del
Servizio Finanziario può apportare, con propria determina dirigenziale, variazioni al Bilancio di
previsione nei casi previsti dalla legge;

PRESO ATTO che il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 23 del 29/04/2025 ha conseguito un avanzo di amministrazione di €
35.801.331,75 che presenta la seguente articolazione:

- Parte accantonata € 22.298.341,95

- Parte vincolata € 8.087.936,66

- Parte destinata agli investimenti € 606.424,74

- Parte disponibile € 4.808.628,40;

VISTA la necessità di procedere all’applicazione di una quota pari ad Euro 216.998,45 del suddetto
avanzo vincolato, al fine di iscrivere nel bilancio 2025 gli stanziamenti necessari per dar corso alle
relative spese finalizzate, come da richieste pervenute tramite email all’Area Servizi Finanziari dall’Area
Lavori Pubblici e Servizi Scolastici, in data 30 aprile 2025 e in data 15 maggio 2025 (Allegato D);

RILEVATO che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000 non è
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio;

VISTI il D.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE al bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025, le variazioni di competenza e
di cassa di cui all’allegato A), parte integrante della presente determinazione, conseguenti
all’applicazione di una quota di avanzo vincolato 2024 pari ad euro 216.998,45, al fine di dar corso alle
spese, come da richieste pervenute tramite email all’Area Servizi Finanziari dall’Area Lavori Pubblici e
Servizi Scolastici, in data 30 aprile 2025 e in data 15 maggio 2025 (Allegato D);

2. DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto 1) il quadro riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2025 è evidenziato nell’allegato B);

3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio,
come dimostrato nell’allegato C);

4. DI DEMANDARE alla Segreteria generale, così come disposto dall’art. 24 comma 5) del
Regolamento di contabilità, la comunicazione del presente provvedimento alla Giunta Comunale.



28-05-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
ROSELLA CASCIOLA  

 



  IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPORTARE al bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025, le variazioni di competenza e
di cassa di cui all’allegato A), parte integrante della presente determinazione, conseguenti
all’applicazione di una quota di avanzo vincolato 2024 pari ad euro 216.998,45, al fine di dar corso alle
spese, come da richieste pervenute tramite email all’Area Servizi Finanziari dall’Area Lavori Pubblici e
Servizi Scolastici, in data 30 aprile 2025 e in data 15 maggio 2025 (Allegato D);

2. DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto 1) il quadro riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2025 è evidenziato nell’allegato B);

3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio,
come dimostrato nell’allegato C);

4. DI DEMANDARE alla Segreteria generale, così come disposto dall’art. 24 comma 5) del
Regolamento di contabilità, la comunicazione del presente provvedimento alla Giunta Comunale.

5. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

28-05-2025
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2024 AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2025 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL D.LGS. N.
267/2000 - AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa
copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 899 del 28-05-2025.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 899 del 28-05-2025.
 
 
 
28-05-2025 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione bilancio 

 



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti           503.647,53          216.998,45          720.645,98

TOTALE           503.647,53          216.998,45          720.645,98



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

04.06.1 SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione         1.945.777,25           56.589,45        2.002.366,70

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

        3.780.733,70          160.409,00        3.941.142,70

TOTALE         5.726.510,95          216.998,45        5.943.509,40



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          216.998,45

                0,00

          216.998,45

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese           216.998,45

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese           216.998,45

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

04.06.1 SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione         2.322.852,14           56.589,45        2.379.441,59

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

        4.148.077,50          160.409,00        4.308.486,50

TOTALE         6.470.929,64          216.998,45        6.687.928,09



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

          216.998,45

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese                 0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese           216.998,45

5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2025, 2026, 2027 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2025 COMPETENZA SPESE CASSA 2025 COMPETENZA
2025 2026 2027 2025 2026 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 19.539.430,91   

Utilizzo avanzo di amministrazione  752.645,98  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  8.114.997,36 489.389,54  -   
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.022.637,66 41.140.319,32 41.017.538,36 41.016.995,65 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
73.011.399,14 65.761.743,71 59.900.897,35 57.763.753,30

 489.389,54  -   - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 13.842.480,69 8.634.190,75 6.476.492,22 6.366.606,31

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 15.412.257,02 13.921.238,35 12.097.759,13 10.770.703,50

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 74.500.667,28 63.193.849,21 8.001.000,00 3.391.000,00
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

75.461.353,83 69.372.118,29 7.524.500,00 3.106.708,94
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 860.711,74  -   -   - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -   -   - 
  -   -   - 

Totale entrate finali150.638.754,39 126.889.597,63 67.592.789,71 61.545.305,46 Totale spese finali 148.472.752,97 135.133.862,00 67.425.397,35 60.870.462,24
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 25.224,78  -   -   -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

623.378,97 623.378,97 656.781,90 674.843,22
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 62.864.887,05 62.376.260,30 62.376.260,30 62.376.260,30 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 64.112.211,94 62.376.260,30 62.376.260,30 62.376.260,30
Totale titoli 235.729.996,37 211.466.988,08 152.170.180,16 146.122.695,91 Totale titoli 235.409.474,03 220.334.631,42 152.659.569,70 146.122.695,91
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 255.269.427,28 220.334.631,42 152.659.569,70 146.122.695,91 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 235.409.474,03 220.334.631,42 152.659.569,70 146.122.695,91
 
Fondo di cassa finale presunto 19.859.953,25  

1/1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

Equilibri di bilancio 

 
 



COMUNE DI FOLIGNO

Equilibri di Bilancio
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  Competenza

   2025 2026 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  19.539.430,91  

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)  1.795.228,28 489.389,54  - 
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (+)   -   -   - 
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)   -   -   - 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

63.695.748,42 59.591.789,71 58.154.305,46
 -   -   - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)   -   -   - 
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilita'

(-)
 

65.761.743,71 59.900.897,35 57.763.753,30
489.389,54  -   - 

6.520.855,51 5.958.046,54 5.465.009,51
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

(-)
 

623.378,97 656.781,90 674.843,22
 -   -   - 
 -   -   - 

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)  -894.145,98 -476.500,00 -284.291,06
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti(**)
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

720.645,98  -   - 
 -   

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)
 

550.000,00 550.000,00 550.000,00
 -   -   - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  23.500,00 23.500,00 215.708,94
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)   -   -   - 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)
O=G+H+I-L+M  353.000,00 50.000,00 50.000,00

 
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)  32.000,00  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  6.319.769,08  -   - 
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (-)   -   -   - 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (+)   -   -   - 
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  63.193.849,21 8.001.000,00 3.391.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-)   -   -   - 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  550.000,00 550.000,00 550.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)   -   -   - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)   -   -   - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria (-)   -   -   - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)  23.500,00 23.500,00 215.708,94
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)   -   -   - 

1/3



COMUNE DI FOLIGNO

Equilibri di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2025 2026 2027
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo plur. vincolato di spesa

(-)
 

69.372.118,29 7.524.500,00 3.106.708,94
 -   -   - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivita' finanziarie (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E  -353.000,00 -50.000,00 -50.000,00

 
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+)   -   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+)   -   -   - 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (-)   -   -   - 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)   -   -   - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)   -   -   - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria (+)   -   -   - 
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' finanziarie (*****)
- di cui fondo pluriennale vincolato

(-)
 

 -   -   - 
 -   -   - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -   -   - 
 
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):      
Equilibrio di parte corrente (O)   353.000,00 50.000,00 50.000,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)  2.170.788,99   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   -1.817.788,99 50.000,00 50.000,00
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attivita' finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

2/3



COMUNE DI FOLIGNO

Equilibri di Bilancio

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
(**) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota
libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(****) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei
saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle
entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 
(*****) Indicare gli stanziamenti di spesa, compreso il correlato FPV.

3/3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO D) 

Richiesta Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici 



Da : Rosella Casciola
<rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>

Oggetto : Fwd: Avanzo vincolato rendiconto 2024

A : Carla Girolami <carla.girolami@comune.foligno.pg.it>

Zimbra carla.girolami@comune.foligno.pg.it

Fwd: Avanzo vincolato rendiconto 2024

mer, 28 mag 2025, 12:10

Dott.ssa Rosella Casciola
Incaricato posizione elevata qualificazione per il Coordinamento delle attività relative al
bilancio
Comune di Foligno
Area Servizi Finanziari
Servizio Ragioneria
Tel. 0742-330734

Da: "Marisa Porrari" <marisa.porrari@comune.foligno.pg.it>

A: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>

Cc: "nidi" <nidi@comune.foligno.pg.it>

Inviato: Giovedì, 15 maggio 2025 13:32:03

Oggetto: Re: Avanzo vincolato rendiconto 2024

Buongiorno ad integrazione della richiesta inviata il 30 aprile ti indico i seguenti capitoli:

• Cap. 3962.100 "RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE ASILI NIDO - UT.FONDO NAZIONALE

PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZ. E ISTRUZ.(E.397.101)" euro 78964,42
• Cap. 3962.306 " RETRIBUZIONE ACCESSORIA - INDENNITA' NIDO ART.31 - UT.FONDO NAZIONALE PER

IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZ. E ISTRUZ.(E.397.1) euro 13934,9
• Cap. 3963.100 "ONERI SU RETRIBUZ.ASSUNZIONI STRAORDINARIE ASILI NIDO-UT.FONDO

NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZ. E ISTRUZ.(E.397.1) euro 26476,31

-grazie

Da: "Marisa Porrari" <marisa.porrari@comune.foligno.pg.it>

A: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>

Cc: "nidi" <nidi@comune.foligno.pg.it>

Inviato: Mercoledì, 30 aprile 2025 11:50:46

Oggetto: Re: Avanzo vincolato rendiconto 2024

Buongiorno,

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=17962&tz=E...

1 di 3 28/05/2025, 12:30



come da accordi si chiede l'applicazione dell'avanzo vincolato ai seguenti Capitoli:

- Cap. 2160.101 "Contratti di servizi per assistenza scolastica": Euro 11.654,30

- Cap.2192.101 "Utilizzo fondo ministeriale per l'assistenza all'autonomia e alla
comunicazione degli alunni con disabilità":  Euro 44.935,15

- Cap. 1525.100 "Trasferimenti Scuole dell'infanzia paritarie Riutilizzo Fondo Nazionale
per il sistema integrato . Risorse anno 2023" euro 1.709,00

- Cap. 1524.100 " Trasferimenti Scuole dell'infanzia statali Riutilizzo Fondo Nazionale
per il sistema integrato . Risorse anno 2023" euro 15.381,00

- Cap. 3956.100 "Trasferimenti a nidi privati. Riutilizzo Fondo Nazionale per il sistema
integrato . Risorse anno 2023" euro 33.753,00

- Cap. 3998.100 "Trasferimento contributo regionale. Piano annuale 2024. Sistema
integrato 0-6" euro 39.583,37

- Cap. 3998.102 "Trasferimento nidi privati" euro 1.450,00

- Cap. 6806.100 "Trasferimento contributo acquisto arredi infanzia paritarie" euro
2.588,71

Grazie.

Da: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>

A: "nidi" <nidi@comune.foligno.pg.it>

Inviato: Martedì, 29 aprile 2025 16:56:35

Oggetto: Avanzo vincolato rendiconto 2024

Come da accordi trasmetto bozza delle risorse vincolate nel risultato di
amministrazione.
Saluti

Dott.ssa Rosella Casciola
Incaricato posizione elevata qualificazione per il Coordinamento delle attività relative al
bilancio
Comune di Foligno
Area Servizi Finanziari
Servizio Ragioneria
Tel. 0742-330734

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=17962&tz=E...

2 di 3 28/05/2025, 12:30



Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=17962&tz=E...

3 di 3 28/05/2025, 12:30


